
Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

2155.

Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 2, a u vezi sa članom 27 stav 1 tačka 10 Zakona o lokalnoj samoupravi
("Službeni list CG", br. 2/18 i 34/19), člana 35 stav 1 tačka 2 i člana 38 stav 1 Statuta Opštine Nikšić ("Službeni list
CG - Opštinski propisi", broj 31/18), Skupština opštine Nikšić, na sjednici održanoj 24.12.2019. godine, donijela je

ODLUKA

o sufinansiranju adaptacije fasada stambenih zgrada na teritoriji opštine Nikšić

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 053/19 od 27.12.2019)

Član 1
Ovom odlukom propisuju se uslovi, način, postupak sufinansiranja adaptacije fasada stambenih zgrada na

teritoriji opštine Nikšić (u daljem tekstu adaptacija).

Član 2
U cilju poboljšanja uslova stanovanja u stambenim zgradama, Opština Nikšić će sufinansirati adaptaciju u

skladu sa planiranim sredstvima iz budžeta Opštine Nikšić.

Član 3
Pravo na sufinansiranje adaptacije imaju stambene zgrade u Nikšiću, u kojima su obrazovani organi upravljanja.

Član 4
Postupak sufinansiranja adaptacije pokreće se raspisivanjem javnog poziva.
Predsjednik Opštine Nikšić će formirati Komisiju koja će pripremiti javni poziv i izabrati stambene zgrade na

kojima će se izvršiti adaptacija u skladu sa javnim pozivom, u okviru sredstava planiranih za ovu namjenu.

Član 5
Sufinasiranje adaptacije vršiće se do 50% ukupne predračunske vrijednosti radova, sa uračunatim PDV-om,

iskazanih u ponudi izvođača radova, a najviše u iznosu do 20.000,00 € u koji je uračunat PDV.

Član 6
Međusobna prava i obaveze između Opštine Nikšić i stambene zgrade koja ostvari pravo na sufinansiranje

adaptacije, regulisaće se ugovorom.

Član 7
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski

propisi".
Broj: 01-030-254

Nikšić, 24. decembra 2019. godine
SKUPŠTINA OPŠTINE NIKŠIĆ

Predsjednik
Radivoje - Lala Nikčević, s.r.


